
Sporządzono: 21.08.2025 roku 

 

Protokół nr XVI/2025 z sesji  

 

XVI Sesja Rady Gminy Dygowo  

Data posiedzenia: 14 sierpnia 2025 roku  

Miejsce posiedzenia: ul. Kolejowa 10 D, 78-113 Dygowo 

 

Porządek obrad 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Zgłaszanie interpelacji. 

3. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) dopłat do grup taryfowych odbiorców usług wodno-kanalizacyjnych, 

2) przystąpienia Gminy Dygowo do klastra energii pn. Klaster Rozwoju 

Samowystarczalności Energetycznej. 

8. Zakończenie obrad. 

 

Wykaz głosowań 

1. w sprawie dopłat do taryfowych grup odbiorców usług wodno-kanalizacyjnych  

(2025-08-14 08:28:02)  

Przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)  

Obecni: 12 (nieoddane: 0, nieobecni: 3) 

ZA- 12- Edyta Chudziak, Bożena Czarniewska, Krzysztof Jamroży, Sabina Krawczyk, 

Piotr Krysztofiak, Tadeusz Kurowski, Anna Laskowska, Jerzy Leszczyński, Dariusz 

Niemierzycki, Lucyna Pokusa, Bożena Sulkowska, Justyna Surdyk 

PRZECIW- 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ- 0 

2. w sprawie przystąpienia Gminy Dygowo do klastra energii pn. Klaster Rozwoju 

Samowystarczalności Energetycznej ( 2025-08-14 08:31:33) 

Przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)  

Obecni: 12 (nieoddane: 0, nieobecni: 3) 

ZA- 12- Edyta Chudziak, Bożena Czarniewska, Krzysztof Jamroży, Sabina Krawczyk, 

Piotr Krysztofiak, Tadeusz Kurowski, Anna Laskowska, Jerzy Leszczyński, Dariusz 

Niemierzycki, Lucyna Pokusa, Bożena Sulkowska, Justyna Surdyk 

PRZECIW- 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ- 0 

 

Przebieg sesji 

 

Przewodniczący Rady Gminy Dygowo 

00:00:00 - 00:01:51 

Szanowni Państwo, otwieram sesję nadzwyczajną Rady Gminy Dygowo. Została 

zwołana na podstawie artykułu 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym  



i stosownych zapisów w naszym statucie. Porządek obrad dzisiejszej sesji składa się 

z dwóch punktów dotyczących podjęcia uchwał. Serdecznie witam, Pana Wójta, 

Panią Skarbnik. Witam również będących na naszej sesji Sołtysów z naszej gminy. 

Szanowni Państwo, przechodząc teraz do punktów związanych z podjęciem uchwał, 

chciałbym jeszcze poinformować, że w dzisiejszej sesji bierze udział 12 radnych.  

W związku z tym możemy skutecznie podejmować wszystkie uchwały. Pierwszy 

projekt dotyczy dopłat do grup taryfowych odbiorców usług wodno-kanalizacyjnych. 

Oddaję głos panu wójtowi w celu umówienia tego projektu. Bardzo proszę. 

 

Wójt Gminy Dygowo 

00:01:51 - 00:06:49 

Szanowni Państwo, można powiedzieć, że dobiegł końca ten  czas, gdy było bardzo 

trudno o zatwierdzenie podwyżki, jeśli chodzi o koszty wody i kanalizacji. Przypomnę 

tylko, że ostatnie lata to to jest taki czas, gdzie docierały do nas informacje, a nawet 

w ubiegłym  roku wspólnie tutaj podejmowaliśmy uchwały, apelując o to, żeby na 

terenie naszej gminy nie weszły tak takie  wysokie taryfy, które były proponowane 

przez spółkę w kwietniu ubiegłego  roku i teraz jesteśmy chyba już na końcu tej 

długiej drogi, bo przypomnę, że w październiku  wyrok Naczelnego Sądu 

Administracyjnego, który to był korzystny dla gmin, wskazał czy też dał pewne 

wytyczne do  tego, aby wodociągi złożyły odpowiedni wniosek taryfowy. Ten wniosek 

taryfowy został do Wód Polskich złożony i wody  polskie wydały decyzję, której 

zatwierdziły wzrost taryf za wody i ścieki.  Przypomnę, że tego wzrostu nie było przez 

ostatnie 12 lat. Nie da się tak funkcjonować w takim  czasie, jeżeli koszty 

funkcjonowania spółki idą do góry, a tych dochodów, czyli opłat z tytułu korzystania,  

czy pobierania wody i odbioru ścieków po drugiej stronie nie ma. Jeśli chodzi o 

decyzje taryfowe, to  zatwierdziły Wody Polskie następujące  wzrost taryfy. Jeśli 

chodzi o wodę, to w pierwszym roku obowiązywania nowej taryfy ten wzrost będzie 

na  poziomie 1,88 zł brutto. Jeśli chodzi o kanalizację, to będzie 3,91 groszy brutto. 

Jest  to wzrost o około 33 chyba i pół procent w pierwszym roku obowiązywania 

taryfy, w drugim roku to będzie 53 grosze brutto woda, 73 grosze brutto ścieki  

i w kolejnym roku  to będzie 29 groszy brutto woda i 34 grosze brutto ścieki. Do tej 

pory, Szanowni Państwo, na  terenie naszej gminy funkcjonowały dopłaty, dopłaty, 

które ze strony samorządu zasilały spółkę. Do każdego metra sześciennego zużytej 

wody przez gospodarstwa domowe. Gmina Dygowo dopłacała 1,29 zł brutto, jeśli 

chodzi o wodę i 5,10 groszy brutto, jeśli chodzi o ścieki. Projekt uchwały, który został 

państwu przedłożony zakłada utrzymanie dopłat, utrzymanie dopłat właśnie w takiej 

wysokości, czyli tak jak wspominałem 1,29 zł do 1 m3 wody dla gospodarstw 

domowych i 5,10 zł dopłata do 1 m3 ścieków dla gospodarstw domowych. Dodatkowo 

Szanowni Państwo, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej  

i Żeglugi Śródlądowej w sprawie właśnie określenia taryf wprowadzona zostaje opłata 

abonamentowa. Opłata abonamentowa jest różnej wysokości w zależności od tego,  

w której grupie taryfowej znajduje się dany odbiorca i ta opłata taryfowa to jest w 

zależności od tego, czy ktoś się rozlicza raz na miesiąc czy raz na dwa miesiące, to 

jest do każdego rachunku jakby dodatkowa opłata. Szczegóły omówiliśmy sobie na 



komisji. Można też szczegółowo dowiedzieć się, jeśli ktoś potrzebuje podstawę 

prawną, to jest to na stronie wodociągów jakie rozporządzenie, jakie artykuły. Jeśli 

chodzi o nas, rozmawialiśmy o tym, że być może w przyszłości będzie trzeba się 

pochylić nad dopłatami. Niemniej chcemy, żeby na ten moment mieszkańcy nie mieli 

takiego okresu, gdzie będą musieli jak gdyby płacić więcej, dlatego też ta potrzeba, 

pilna potrzeba zwołania sesji i podjęcie uchwały, którą chcemy, aby obowiązywała od 

momentu wejścia w życie nowych taryf. To chyba tyle. Jeśli są pytania odpowiemy. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów 

00:06:49 - 00:07:12 

Komisja finansów zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. W głosowaniu wzięło 

udział czterech radnych 

 

Przewodniczący Rady Gminy Dygowo 

00:07:12 - 00:07:21 

Dziękuję bardzo i poproszę teraz o przedstawienie opinii przez Pana 

przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej 

00:07:21 - 00:07:29 

Komisja Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie w głosowaniu brało udział trzech radnych, trzech było za. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

00:07:29 - 00:08:27 

Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję nad projektem.  

Czy ktoś z Państwa radnych chciałby zadać pytanie w tym zakresie? Myślę, że 

wszystkie wątpliwości wyjaśniono dokładnie na wspólnym posiedzeniu komisji rady 

gminy Dygowo w dniu dzisiejszym, skoro nie ma pytań zamykam dyskusję i 

przystępujemy do głosowania.  

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem uchwały nr XVI/104/25 Rady Gminy 

Dygowo z dnia 14 sierpnia 2025 roku w sprawie dopłat do taryfowych grup odbiorców 

usług wodno-kanalizacyjnych? 

Proszę o podniesienie ręki.  

Kto jest przeciwny?  

Kto się wstrzymał?  

Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. Dziękuję Państwu bardzo. 

 

00:08:27 - 00:08:42 

Przechodzimy teraz do kolejnego projektu dotyczącego przystąpienia Gminy Dygowo 

do klastra energii pod nazwą klaster rozwoju samowystarczalności energetycznej. 

Bardzo proszę, panie wójcie, o omówienie tego projektu. 

 

 



Wójt Gminy Dygowo 

00:08:42 - 00:10:41 

Tak, Szanowni Państwo, jest to kolejny krok, abyśmy jako Gmina Dygowo mogli 

pozyskać środki na budowę takich mikro-instalacji fotowoltaicznych, w ramach 

których to moglibyśmy sobie pozwolić na obniżenie kosztów związanych z energią, 

którą zużywamy na wszystkich obiektach gminnych. Przypomnę tylko, że jesteśmy 

częścią takiego większego projektu, jakim jest właśnie klaster energetyczny 

składający się z Gmin, między innymi Gminy Dygowo, ale również Gminy Gościno, 

Gminy Kołobrzeg i Powiatu Kołobrzeskiego. Gmina Gościno jest liderem, czyli tym 

samorządem, który składa wniosek i pilotuje ten wniosek potem. Wniosek do Urzędu 

Marszałkowskiego został złożony. Urząd Marszałkowski teraz w ramach 

rozpatrywania wniosku wezwał nas do uzupełnienia tego wniosku o podjęcie przez 

wszystkie samorządy właśnie uchwał, czyli podjęcie uchwały przez rady samorządów 

w sprawie przystąpienia poszczególnych gmin oraz powiatu do tego właśnie klastra 

energii. Jeżeli ten wniosek zostanie uzupełniony o uchwały, będzie dalej 

procedowany. Jeżeli okazałoby się, że wniosek będzie rozpatrzony pozytywnie jest 

szansa na to, że nasza gmina pozyska około milion złotych dofinansowania na 

utworzenie tych właśnie mikro-instalacji. To jest jeszcze przed nami, tak jak 

rozmawialiśmy również na posiedzeniu komisji. Być może, że będzie potrzebna 

jeszcze jedna uchwała, ale to jeżeli przejdziemy do kolejnego etapu. Dzisiaj, 

żebyśmy nie byli wyeliminowani, to bardzo proszę, żebyście Państwo jako rada 

podjęli taki projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Dygowo 

00:10:41 - 00:10:50 

Dziękuję bardzo. Poproszę o przedstawienie opinii do tego projektu przez Pana 

Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej.  

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej  

00:10:50 - 00:10:54 

Komisja Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej zaopiniowała projekt uchwały 

pozytywnie. W głosowaniu brało udział trzech radnych, trzech było za 

 

Przewodniczący Rady Gminy Dygowo 

00:10:55 - 00:11:04 

Dziękuję. Dziękuję bardzo i poproszę Pana Przewodniczącego Komisji Finansów o 

przedstawienie.  

 

Przewodniczący Komisji Finansów 

00:11:04 - 00:11:13 

Komisja finansów  zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie w głosowaniu wzięło 

udział czterech radnych, czterech było za.  

 

 



Przewodniczący Rady Gminy Dygowo 

00:11:13 - 00:11:55 

Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Czy ktoś z Państwa Radnych chciałby zabrać 

głos?  

Zamykam dyskusję i przystępujemy do głosowania. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem uchwały nr XVI/105/25 Rady Gminy 

Dygowo z dnia 14 sierpnia 2025 roku w sprawie przystąpienia Gminy Dygowo do 

klastra energii pod nazwą klaster rozwoju samowystarczalności energetycznej. 

Proszę o podniesienie ręki.  

Kto jest przeciwny?  

Kto się wstrzymał?  

Stwierdzam, że uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy. 

Bardzo Państwu dziękuję. 

 

00:11:55 - 00:12:17 

Szanowni Państwo w związku z tym, że wyczerpaliśmy porządek obrad dzisiejszej 

sesji nadzwyczajnej zamykam obrady i spotykamy się na sesji kolejnej jeszcze pod 

koniec tego miesiąca.  

Bardzo Państwu dziękuję. 

 

 

Protokół sporządził:                                                                              Podpisał: 

 

     Podinspektor                                                                                Przewodniczący  

                                                                                                      Rady Gminy Dygowo 

   Joanna Wasiak  

                                                                                                        Jerzy Leszczyński  

 

  


